malaikat, kitab, dan hari kiamat serta hal mustahil mengenai para nabi, malaikat,

kitab, dan hari kiamat.

h. Penutup

Pada bagian penutup, Asy’arie Sulaiman menyebutkan tanggal

diselesaikannya penulisan kitab Sirâj al-Mubtadi’în, yaitu pada hari Kamis, tanggal

21 Dzul Qaidah 1357 H atau 12 Januari 1939 M. Dia juga menganjurkan kepada

pembaca untuk memperbaiki karyanya ini jika terdapat kesalahan didalamnya.36

B. Pengajian Tauhid Kitab Sirâj al-Mubtadi’în di Majelis Taklim al-Wasilah

1. Gambaran Umum Lokasi Majelis Taklim

Kecamatan Basarang terkenal dengan agama Hindunya, karena kecamatan